ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
ДУМА
РЕШЕНИЕ
11.11.2022

№ 199
Об информации о готовности

объектов жилищно-коммунального

хозяйства к работе в осенне-зимний
период 2022 - 2023 годов

В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615, заслушав информацию о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района к работе в осенне-зимний период 2022 - 2023 годов, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов согласно приложению к настоящему решению.
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова
11.11.2022
Приложение
к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 11.11.2022 № 199
Информация

о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2022 - 2023 годов
Постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 29.08.2022 № 305 установлено начало и окончание отопительного периода 2022-2023 годов.
Распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 08.08.2022 № 982-р утвержден план работы по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы Ханты-Мансийского района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов.
В целях подготовки объектов коммунальной инфраструктуры к прохождению осенне-зимнего периода 2022-2023 годов разработаны и утверждены «Мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов муниципального образования Ханты-Мансийский район».

Резервные источники электроснабжения на объектах коммунального комплекса готовы к прохождению отопительного периода 2022-2023 годов.

Досрочный завоз котельно-печного топлива и ГСМ в Ханты-Мансийский район выполнен в полном объеме. Дизельное топливо – 123 тонны. Уголь каменный (ССПК) – 6100 тонн.
Объемы неснижаемых запасов топлива и аварийно-технического резерва материалов и оборудования на предприятиях в Ханты-Мансийском районе сформированы.

Количество сформированных аварийных бригад в Ханты-Мансийском районе – 19 единиц. Укомплектованность необходимыми материалами и оборудованием – 100%. Количество специализированной техники – 66 единиц.

Количество запланированных противоаварийных тренировок в 2022 году – 257. Количество проведенных противоаварийных тренировок – 218.

В 2022 году выполнены следующие мероприятия по капитальному ремонту:

- капитальный ремонт сетей тепло-водоснабжения в с. Кышик Ханты-Мансийского района (550 м. – водоснабжения 550 м. теплоснабжения);

- капитальный ремонт (замена) объекта: «Две скважины с надскважинными сооружениями на водозаборе в п. Троица Ханты-Мансийского района»;

- капитальный ремонт объекта «Здание котельной п. Кедровый, ул. Дорожная, д. 1А»;

Капитальный ремонт (с заменой) насосов, входящих в состав технологического оборудования объекта «Здание модульной водоочистки хозяйственно-бытового назначения в с. Нялинское, ул. Труда, 27а, Ханты-Мансийского района».

В целях устранения замечаний, выданных Северо-Уральским управлением Ростехнадзора (акт проверки готовности от 08.11.2021 № 58-035-А), завершены мероприятия по капитальному ремонту следующих объектов:

1. Капитальный ремонт котельной «Сказка», расположенной по адресу: ХМАО-Югра, Ханты-Мансийский район, п. Горноправдинск, ул. Победы, 1а/2;

2. Капитальный ремонт котельной «Бобровская», расположенной по адресу: ХМАО-Югра, Ханты-Мансийский район, п. Бобровский, ул. Лесная, 13;

3. Капитальный ремонт котельной «Таежная», расположенной по адресу: ХМАО-Югра, Ханты-Мансийский район, п. Горноправдинск, ул. Центральный проезд, 2а.;

4. Капитальный ремонт котельной «Школьная», расположенной по адресу: ХМАО-Югра, Ханты-Мансийский район, п. Горноправдинск, ул. Геологов, 9.
Подача теплоснабжения от источников тепловой энергии на объекты социального значения осуществляется с 1 сентября 2022, на жилищный фонд с 10 сентября 2022 года.
3